
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경보호

단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 환경과

환경과 2,966,713 2,840,223 126,490

국 43,500 43,500 0

도 181,268 155,718 25,550

시 2,741,945 2,641,005 100,940

자연환경보호 750,584 722,084 28,500

도 8,709 8,709 0

시 741,875 713,375 28,500

자연환경보전 750,584 722,084 28,500

도 8,709 8,709 0

시 741,875 713,375 28,500

환경관련단체사업 183,174 153,174 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○환경오염행위 감시 순찰차량 지원

30,000 0 30,00030,000,000원*1대

환경개선부담금관리 48,402 54,402 △6,000

201 일반운영비 46,290 52,290 △6,000

01 사무관리비 18,290 24,290 △6,000

○1 일반수용비 18,290 24,290 △6,000

▷환경개선부담금 업무추진 18,290 24,290 △6,000

Ο 전자고지서 인쇄비 11,920 17,920 △6,000경정 11,920,000원

도시생태현황지도 작성 486,979 482,479 4,500

207 연구개발비 486,979 482,479 4,500

01 연구용역비 486,979 482,479 4,500

○도시생태현황지도(비오톱) 작성 용역

486,979 482,479 4,500경정 486,979,000원

자연생태계 보전 721,616 527,956 193,660

국 43,500 43,500 0

도 136,120 110,570 25,550

시 541,996 373,886 168,110

생태계 보호 721,616 527,956 193,660

국 43,500 43,500 0

도 136,120 110,570 25,550

시 541,996 373,886 168,110

야생동물 피해보상사업 230,000 120,000 110,000

도 36,000 36,000 0

시 194,000 84,000 110,000

301 일반보전금 230,000 120,000 110,000

도 36,000 36,000 0

시 194,000 84,000 110,000

12 기타보상금 230,000 120,000 110,000

○야생동물 피해보상 지원 230,000 120,000 110,000경정 230,000,000원

도 36,000 36,000 0



부서: 환경과

정책: 자연생태계 보전

단위: 생태계 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 194,000 84,000 110,000

야생동물구제활동 140,176 107,616 32,560

301 일반보전금 135,560 103,000 32,560

12 기타보상금 135,560 103,000 32,560

○유해야생동물 포획 보상금 133,560 101,000 32,560

▷고라니 118,560 86,000 32,560경정 118,560,000원

아프리카돼지열병 대응 야생멧돼지 포획 182,840 131,740 51,100

도 91,420 65,870 25,550

시 91,420 65,870 25,550

301 일반보전금 70,840 19,740 51,100

도 35,420 9,870 25,550

시 35,420 9,870 25,550

12 기타보상금 70,840 19,740 51,100

○아프리카돼지열병 포획보상금

70,840 19,740 51,100경정 70,840,000원

도 35,420 9,870 25,550

시 35,420 9,870 25,550

오수관리 1,189,315 1,300,765 △111,450

도 13,298 13,298 0

시 1,176,017 1,287,467 △111,450

개인하수처리시설 관리 29,304 37,304 △8,000

개인하수처리시설 관리 29,304 37,304 △8,000

207 연구개발비 12,000 20,000 △8,000

01 연구용역비 12,000 20,000 △8,000

○분뇨 및 정화조슬러지 수집운반수수료 원가산

정 용역 12,000 20,000 △8,000경정 12,000,000원

아름다운 화장실 가꾸기 1,138,011 1,241,461 △103,450

도 13,298 13,298 0

시 1,124,713 1,228,163 △103,450

공중 및 간이화장실 관리 707,271 725,721 △18,450

307 민간이전 493,943 512,393 △18,450

05 민간위탁금 493,943 512,393 △18,450

○공중 및 간이화장실 청소관리 민간위탁

493,943 512,393 △18,450경정 493,942,970원

공중화장실 개선사업 356,580 441,580 △85,000

401 시설비및부대비 356,580 441,580 △85,000

01 시설비 355,000 440,000 △85,000

○수세식화장실 설치 173,000 240,000 △67,000

○간이화장실 철거 및 포세식 화장실 설치

102,000 120,000 △18,000

경정 173,000,000원

경정 102,000,000원

재무활동(환경과) 33,310 32,530 780

보전지출 33,310 32,530 780



부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 반환 33,310 32,530 780

802 반환금기타 33,310 32,530 780

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,310 32,530 780

○1 시도비보조금 사용잔액 773 0 773

▷2019년 생태계교란종 제거사업

773 0 773

○2 시도비보조금 이자반납금 7 0 7

▷2019년 생태계교란종 제거사업

7 0 7

772,020원*1식

6,320원*1식

행정운영경비(환경과) 217,530 202,530 15,000

도 23,141 23,141 0

시 194,389 179,389 15,000

인력운영비(환경과) 168,498 153,498 15,000

도 23,141 23,141 0

시 145,357 130,357 15,000

인력운영비(환경과)(보조) 99,138 84,138 15,000

도 23,141 23,141 0

시 75,997 60,997 15,000

101 인건비 99,138 84,138 15,000

도 23,141 23,141 0

시 75,997 60,997 15,000

03 무기계약근로자보수 99,138 84,138 15,000

○강원환경감시대 운영 99,138 84,138 15,000경정 99,138,000원

도 23,141 23,141 0

시 75,997 60,997 15,000


